
謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の通り『病院薬剤業務の質向上セミナー』を開催いたします。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和5年11月10日（金）18：30～20：30

近森病院管理棟3階会議室2
高知県高知市北本町１丁目１ー２８ TEL：088-822-5231

日時

会場

院外処方せん問い合わせ簡素化プロトコルの運用報告
～基幹病院３施設で導入した共通プロトコル～

病院薬剤師が地域医療を「繋ぐ」手法とその効果
～香川県西讃地域の事例～

共催：高知県病院薬剤師会 / 日本化薬株式会社

演者：篠永浩先生 三豊総合病院薬剤部副薬剤部長

座長：筒井由佳先生 社会医療法人近森会近森病院薬剤部薬剤部長

演者：吉本拓人先生 日本赤十字社高知赤十字病院薬剤部副部長

一般講演
18:30～18:45

第１部 18:30～19:30

病院薬剤業務の質向上セミナー

第２部 19:30～20:30

病院薬剤業務の質向上について

特別講演
18:45～19:30

司会：吉本拓人先生 日本赤十字社高知赤十字病院薬剤部副部長

グループ討議

※本セミナーの参加は事前申し込みが必要となります

お申し込み方法 締切日：11月9日(木) お問い合わせ先

https://forms.office.com/r/64kXvz3UYU
※詳細は裏面をご参照ください

takayuki.deguchi@nipponkayaku.co.jp

・本セミナーの第１部はⅢ-2（連携）、第２部はⅡ-5（マネジメント）の単位を申請中です。

・ご記入いただく個人情報は、高知県病院薬剤師会に提出させていただきます。
また、本セミナーで取得したご芳名・ご施設名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供
ならびに参加者に関する確認のため、利用させていただくことがございます。
その他、第三者に提供することはございません。

グループ討議 締切日：10月26日(木)

https://forms.office.com/r/64kXvz3UYU


病院薬剤業務の質向上セミナー
お申し込み方法

 事前申し込みについて ※締切日：11月9日(木)
下記URLもしくは二次元コードより参加申し込みをお願い致します。

＜事前登録用URL＞
https://forms.office.com/r/64kXvz3UYU

＜お申込み用二次元コード＞
ご入力項目

① お名前（漢字フルネーム）

② ご施設名

③ Emailアドレス

④ 日病薬会員番号

⑤ ご参加方法

⑥ グループ討議の参加希望 ※締切日：10月26日(木)

⑦ グループ討議の議題提出 ※締切日：10月26日(木)

 Web参加をご希望の先生方
・お申込みいただいたEmailアドレスへ弊社担当者から本セミナー視聴用ZOOMウェビナーの招待メール
を送信させていただきます。
・前日にもZOOMウェビナー入室用URLをリマインドメールにて送信させていただきます。
※招待メールが届かない場合は下記の日本化薬㈱出口までご連絡をお願い致します。

 単位申請について
・所定の時間帯全てにわたって参加されないと、単位を取得できない場合がございます。

【お問い合わせ先】
担当者：日本化薬株式会社 松山営業所 出口 貴之（でぐち たかゆき）
Mobile：080-4883-8915
Email ：takayuki.deguchi@nipponkayaku.co.jp

 グループ討議の参加をご希望の先生方
・各ご施設の責任者やリーダー的な立場の先生方を参加対象としております。
・Web参加も可能ですが、可能な限り現地参加でお願い致します。
①グループ討議の参加にあたり、お申込みとあわせて議題をご提出いただきます（原則1施設1つまで）
※お申し込み後、議題の変更・修正をご希望の場合は”takayuki.deguchi@nipponkayaku.co.jp”へ

その旨ご連絡ください。
※自施設の業務で苦慮している事案や他施設より情報提供してもらいたい事案などを議題としてご提出ください。

②ご提出いただいた議題一覧を参加される先生方へ配布させていただきますので、11月6日(月)の
午前中までにご回答ください。
※上記②のご提出方法などについては、お申込みいただいたEmailアドレスへ高知県病院薬剤師会・業務委員会・
委員長・吉本拓人先生よりご連絡させていただきます。

〈議題例〉
「薬剤管理指導料に関して、各施設での適時調査でチェックされた項目」
「各施設における薬剤師関連の資格手当について対象資格と金額について」 など

https://forms.office.com/r/64kXvz3UYU

